presente matrícula para a cessionária/compradora ALE -
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, sociedade empresária, inscrita
no CNPJ nº 19.959.115/0001-36, com sede na cidade de Fortaleza/CE,
na Av. Dom Luís, nº 500, sala 1814, bairro Aldeota, pelo valor de
R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais), valor este referente
ao imóveis das matrículas nº 002.378 à 002.397 Comparecendo como
anuente cedente Valdemar Cícero Fernandes, brasileiro, solteiro,
maior, comerciante, portador da RG nº 98002513235, expedida pela
SSPDS/CE, CPF nº 046.755.173-15, residente e domiciliado em

[...]

FRANCISCO EDUARDO FEITOSA JUNIOR, brasileiro, empresário,
divorciado, inscrito no CPF nº 194.647.383-91, residente e
domiciliado na Rua Dr. Batista de Oliveira, nº 688, apto. 502, torre
A, bairro Cocó, Fortaleza/CE, avaliado para efeitos fiscais em R$
17.160,00 (dezessete mil, cento e sessenta reais). Eu, Francidalva
Carneiro Noronha (Substituta da Oficiala). / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
----------------------------------------------------------------------
R-04/002.379 - em 26 de dezembro de 2017 - COMPRA E VENDA -
Conforme Escritura Pública de Compra e Venda lavrada em 30/11/2017,

[...]

EDUARDO FEITOSA JUNIOR, já qualificado, vendeu o imóvel desta
matrícula para JOSENILDO INÁCIO JONOCA, brasileiro, solteiro,
maior, comerciante, inscrito no CPF nº 620.081.763-47, residente e
domiciliado em Fortaleza/CE, na Rua Itaperuna. nº 310, bairro Parque
Genibaú, pelo valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais),
dando o vendedor plena e irrevogável quitação. Eu, Francidalva
Carneiro Noronha (Substituta da Oficiala). / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
----------------------------------------------------------------------
Av-05/002.379 - em 26 de dezembro de 2017 - DISPENSA DA CERTIDÃO

[...]

Região, da única Vara do Trabalho do Eusébio, Reclamante: Diego
Gomes de Menezes, Reclamado: J. Edson do Nascimento - ME e outros,
e Auto de Penhora, datado de 18/01/2022, apresentados e arquivados
nesta Serventia, averbo a penhora do imóvel desta matrícula,
atribuído no auto de penhora o valor de R$15.000,00 (quinze mil
reais). Certifico que as custas a seguir discriminadas representam a
totalidade dos atos praticados, inclusive os atos praticados na
presente matrícula, sendo: Atendimento nº 20220330000012 com as
seguintes custas: Emolumentos: R$ 0,00 - FERMOJU: R$ 0,00 - Selos:

[...]

6ª Vara de Trabalho de Fortaleza - TRT da 7ª Região, tendo como
reclamante: Leandro da Silva, reclamado: Comercial Jonoca EIRELI -
ME e outros, e Auto de Penhora e Avaliação, emitido em 24/03/2022,
apresentados e arquivados nesta Serventia, foi determinado a
PENHORA do imóvel desta matrícula, avaliado em R$ 15.000,00
(quinze mil reais). Certifico que as custas a seguir discriminadas
representam a totalidade dos atos praticados, inclusive os atos
praticados na presente matrícula, sendo: Atendimento nº
20220330000023 com as seguintes custas: Emolumentos: R$ 0,00 -
FERMOJU: R$ 0,00 - Selos:

[...]

Trabalho de Fortaleza - TRT da 7ª Região, tendo como reclamante:
Elton Sales Duarte e outros (1), e como reclamado: Gleidison Moura
Lopes e outros (4), emitido em 01/08/2024, apresentados e arquivados
nesta Serventia, foi determinado a PENHORA do imóvel desta
matrícula, avaliado em R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).
Certifico que as custas a seguir discriminadas representam a
totalidade dos atos praticados, inclusive os atos praticados na
presente matrícula, sendo: Atendimento nº 20250414000018 com as
seguintes custas: Emolumentos: R$ 0,00 - FERMOJU: R$ 0,00 - Selos: